UBND TỈNH NINH THUẬN      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 SỞ TƯ PHÁP Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

        Số:             /TTr-STP                         Ninh Thuận, ngày        tháng 7 năm 2023

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành văn bản triển khai Công

văn số 2721/BTP-HTQTCT ngày 30/6/2023 của Bộ Tư pháp

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Thuận.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tại Công văn

số 2792/VPUB-PVHCC ngày 06/7/2023 của Văn phòng Ủy ban nhân tỉnh về

việc tham mưu chỉ đạo triển khai cấp bản điện tử Giấy khai sinh, Trích lục khai

tử: “Giao Sở Tư pháp chủ trì, phối hợp với các cơ quan, phối hợp với cơ quan,

đơn vị liên quan và Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố khẩn trương tham

mưu Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo triển khai thực hiện có hiệu quả, đồng bộ,

thống nhất các nội dung công việc theo đề nghị của Bộ Tư pháp tại Công văn số

2721/BTP-HTQTCT nêu trên. Trình trước ngày 12/7/2023”.

Trên cơ sở Công văn số 2721/BTP-HTQTCT ngày 30/6/2023 của Bộ Tư

pháp, Sở Tư pháp tham mưu UBND tỉnh dự thảo văn bản về việc triển khai thực

hiện cấp bản điện tử Giấy khai sinh, Trích lục khai tử thực hiện liên thông thủ

tục hành chính, trình Ủy ban nhân dân tỉnh ký ban hành để triển khai thực hiện

trên địa bàn tỉnh.

Kính trình Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét ký ban hành./.

(Kèm theo dự thảo Công văn)

Nơi nhận:

- Như trên;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT. HCBT. LTML

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thụy Thanh Yên

		thanhyenstp@ninhthuan.gov.vn
	2023-07-11T11:40:40+0700

		sotp@ninhthuan.gov.vn
	2023-07-11T14:27:07+0700

		2023-07-11T14:28:10+0700

		2023-07-11T14:28:26+0700